



Oversigt over partnerskaber medfinansieret af Grøn Omstillingsfond 2014 – 2015 (oktober)

Partnerskaber for grøn omstilling skal bidrage til, at netværk af virksomheder i samspil med relevante offentlige aktører fremmer danske virksomheders grønne omstilling ved at producere og sprede viden inden for væsentlige grønne temaer. Grøn Omstillingsfond har i 2014-2015 (oktober) medfinansieret 5 forskellige partnerskaber med i alt 9,9 mio. kr. inden for temaerne: Bedre genanvendelse af byggeaffald, bioøkonomi og deleøkonomi.

Nedenfor præsenteres projekterne under de forskellige temaer:

Bioøkonomi

Partnerskab for Optimering af brugen af restprodukter fra planter

Partnerskabet ønsker at skabe en stærk værdikæde for udnyttelse af restprodukter inden for den biobaserede økonomi i Danmark. Plantemateriale til udvinding af plantestoffer importeres ofte til trods for at flere af plantestofferne kan findes i restprodukter eller i planter, som allerede produceres, eller kan produceres, i Danmark. Partnerskabet består af Agro-Tech, DTU, Aarhus Universitet og Syddansk Universitet.

Partnerskabet for Udvikling og markedsføring af proteinberigede produkter målrettet ældresegmentet

Partnerskabet ønsker at anvende og omstille biprodukter fra kødproduktionen til at producere fødevaringredienser målrettet ældresegmentet. Projektet tager afsæt i nyere videnskabelig dokumentation for, at indtagelse af animalske proteiner har en positiv effekt hos bl.a. ældre med muskelsvind. Partnerskabet består af Tulip Food, Danish Crown, Teknologisk Institut DMRI, Aarhus Universitet, Herlev Hospital og Ældresagen.

Bedre genanvendelse af byggeaffald

Partnerskab for bedre anvendelse af byggeaffald

Partnerskabet bringer konsortier af virksomheder i hele værdikæden indenfor byggeri og genanvendelse af byggeaffald sammen om at udvikle nye løsninger og forretningsmodeller for bedre anvendelse af byggeaffald. Partnerskabet består af klyngeorganisationen CLEAN og en lang række offentlige og private parter.

Partnerskab for Sustainable Build

I partnerskabet deltager parter på tværs af hele byggesektoren. Målet er at identificere og udvikle forretningsmodeller for bæredygtigt byggeri, der sikrer både miljømæssig og økonomisk afkast. Partnerskabet ledes af Dansk Arkitekturcenter og Leaderlab, der vil danne et større netværk af private og offentlige aktører inden for branchen.

Deleøkonomi

Partnerskab Deleby

Partnerskabet 'Deleby' bringer kommuner, virksomheder, organisationer og borgere sammen om at udvikle og udbrede deleøkonomiske forretningsmodeller med afsæt i en række udvalgte 'delebyer' rundt om i Danmark. Målet er at skabe nye arbejdspladser og bedre offentlige løsninger samt at understøtte ressourceeffektive og miljøvenlige løsninger gennem deleøkonomien. Partnerskabet består af Realdania og Lejre, Slagelse, Næstved, Nyborg og Middelfart kommuner.